Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования

«ДЕТСКАЯ  ХУДОЖЕСТВЕННАЯ  ШКОЛА»

Муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры

городской округ город Радужный

П Р И К А З

  31.08.2020г.                                                                                                     № 50/1

г. Радужный

Об  утверждении дополнительной

 общеобразовательной программы

В соответствии с приказом Министерства культуры Российской федерации от 12.03.2012г.

№156 ФГТ об утверждении Федеральных государственных требований к минимуму

содержания, структуре и условиям реализации дополнительной предпрофессиональной

общеобразовательной программы в области изобразительного искусства «Живопись» и

сроку обучения по этой программе.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.   Утвердить дополнительную предпрофессиональную общеобразовательную программу

в области изобразительного искусства «Живопись» Сроком реализации 5(6)-8(9) лет.

    2.   Утвердить следующие программы  по учебным предметам на 2020-2021 учебный год:

срок обучения 5(6) лет

Учебная дисциплина

(курс)

Класс

Основание

составления рабочей

программы учебной

дисциплины

Программы разработаны на основе примерного плана по дополнительной

предпрофессиональной общеобразовательной программе в области изобразительного

искусства «Живопись» (сроком обучения 5 (6)лет)

 Обязательная часть Индекс учебных

предметов

Рисунок 6,6/1 ПО.01.УП.02

Рисунок

Живопись 6,6/1 ПО.01.УП.01.

Живопись

Композиция

станковая

6,6/1 ПО.01.УП.03

Композиция

Станковая

История  искусства 6,6/1 ПО.02.УП.02

История

изобразительного

искусства

Пленэрные занятия 6,6/1 ПО.03.УП.01

Пленэр

 Вариативная часть

Скульптура - -

Композиция

 прикладная

- -

Компьютерная

графика

6,6/1 В.03

Компьютерная

графика

Программы разработана на основе примерного учебного плана  по дополнительной

предпрофессиональной общеобразовательной программе в области изобразительного

искусства «Живопись» (сроком обучения 8(9) лет)

 Обязательная часть Индекс учебных

предметов

Основы

изобразительной

грамоты и рисования

1А,1Б,1В,1Г,1Д, 2А,2Б,2В,3А,3Б,3В,3Г ПО.01.УП.01

ОИГ и Р

Прикладное

творчество

1А,1Б,1В,1Г,1Д, 2А,2Б,2В,3А,3Б,3В,3Г ПО.01.УП.02

Прикладное

творчество

Лепка 1А,1Б,1В,1Г,1Д, 2А,2Б,2В,3А,3Б,3В,3Г ПО.01.УП.03

Лепка

Живопись  4А,4Б,4В,4Г, 5А,5Б,5В,5Г, 5Д,6А,6Б,

6В, 7А,7Б,7В, 8А,8Б, 8В,8Г.

ПО.01.УП.04

Живопись

Рисунок  4А,4Б,4В,4Г, 5А,5Б,5В,5Г, 5Д,6А,6Б,

6В, 7А,7Б,7В, 8А,8Б, 8В,8Г.

ПО.01.УП.05

Рисунок

Композиция

станковая

4А,4Б,4В,4Г, 5А,5Б,5В,5Г, 5Д,6А,6Б,

6В, 7А,7Б,7В, 8А,8Б, 8В,8Г.

ПО.01.УП.06

Композиция

станковая

История искусств 4А,4Б,4В,4Г, 5А,5Б,5В,5Г, 5Д,6А,6Б,

6В, 7А,7Б,7В, 8А,8Б, 8В,8Г.

ПО.02.УП.01

Беседа об искусстве

История искусств  4А,4Б,4В,4Г, 5А,5Б,5В,5Г, 5Д,6А,6Б,

6В, 7А,7Б,7В, 8А,8Б, 8В,8Г.

ПО.02.УП.02

История

изобразительного

искусств

Пленер 4А,4Б,4В,4Г, 5А,5Б,5В,5Г, 5Д,6А,6Б,

6В, 7А,7Б,7В, 8А,8Б, 8В,8Г.

ПО.03.УП.01

Пленер

 Вариативная часть

Скульптура  4А,4Б,4В,4Г, 5А,5Б,5В,5Г, 5Д,6А,6Б,

6В, 7А,7Б,7В, 8А,8Б, 8В,8Г.

В.01

Скульптура

Композиция

прикладная

2А,2Б,2В,3А,3Б,3В,3Г В.02

Композиция

станковая

Компьютерная

графика

4А,4Б,4В,4Г, 5А,5Б,5В,5Г, 5Д,6А,6Б,

6В, 7А,7Б,7В, 8А,8Б, 8В,8Г.

В.03

Компьютерная

графика

Цветоведение 4А,4Б,4В,4Г, 5А,5Б,5В,5Г, 5Д,6А,6Б,

6В, 7А,7Б,7В, 8А,8Б, 8В,8Г.

В.04

Цветоведение

Директор  МАУ ДО «ДХШ»                                                                              Салин Г. Г.

г.Радужный